
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 6 Del 16-02-2023

Oggetto: SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA NEL PLESSO "S. ARENA" DAL 16
FEBBRAIO 2023.-

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

VISTA la nota inviata dal Responsabile del Settore Tecnico prot. N°2439 del 13/02/2023 con
la quale si comunicava che a seguito di guasto elettrico occorso in data 13/02/2023
nell’impianto del plesso “S. Arena” era stato dato ordine di evacuazione, nonché di
sospensione di attività didattiche;
- TENUTO CONTO che nella stessa nota si ravvisava la necessità di procedere ad un
controllo di detto impianto al fine di garantire il suo funzionamento in sicurezza;
- ATTESO che con Ordinanza Sindacale n°5 del 14/02/2023 sono state sospese le attività
didattiche ed amministrative nel plesso in oggetto per il 14 e 15 febbraio 2023, in quanto si
rendevano necessarie ulteriori verifiche all’impianto elettrico e valutare le condizioni della
struttura nel suo complesso;
- VISTA la nota inviata dal Responsabile del Settore Tecnico prot. N°2570 del 15/02/2023 con
la quale si ritiene coerente l’intendimento di codesta Amministrazione di trasferire le classi del
plesso S. Arena in altri plessi disponibili, in attesa di effettuare tutti gli interventi necessari atti
a rendere a norma gli impianti e la struttura;
- RAVVISATA quindi la necessità, nelle more di effettuare tali interventi, di sospendere le
attività didattiche dal 16/02/2023 fino a nuove disposizioni;
- VISTO lo Statuto Comunale;
- VISTO l’OO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

O R D I N A

1) La sospensione delle attività didattiche nel plesso “S. Arena” dal 16/02/2023 fino a nuove
disposizioni;
2) Dare mandato all’U.T.C. di procedere con l’affidamento degli interventi consequenziali
per il trasloco degli arredi scolastici e delle attrezzature informatiche negli altri plessi
individuati.
DISPONE
1. la pubblicazione all'Albo Pretorio online, del presente atto;
2. di dare massima pubblicità, attraverso la pubblicazione sul sito Internet comunale;
3. La trasmissione del presente provvedimento, a cura del Servizio di Segreteria:
a) Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Giuseppe Mazzini;
b) Alla Prefettura di Enna;
c) Alla Stazione Carabinieri di Valguarnera Caropepe;
d) All’Ufficio Tecnico Comunale



f. to Dott.ssa Francesca Draià

AVVERTE
Che avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo competente entro 60
giorni ovvero al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni.

IL SINDACO


